2022 年重庆市职业教育实训基地及现代学徒制
试点项目立项建设名单公示

根据《重庆市教育委员会重庆市财政局关于申报评选 2022 年

职业院校实训基地项目的通知》(渝教职成函〔2022〕11 号)和《重

庆市教育委员会重庆市财政局关于开展 2022 年度现代学徒制试

点项目申报工作的通知》(渝教职成函〔2022〕10 号）精神，经各

职业院校申报、专家评审及综合评议，现将 2022 年重庆市职业院

校实训基地（含培育项目）及现代学徒制试点项目拟立项建设名

单予以公示（见附件）。

公示期：2022 年 5 月 12 日至 2022 年 5 月 18 日。

公示期内，如对公示项目有意见或要反映问题，请以书面形

式向市教委职成处反映。以单位名义反映的请加盖公章，以个人

名义反映的请署真实姓名和联系电话。市教委将对反映的问题进

行调查核实，并为反映人保密。项目名称、类别等相关信息如有

错误，请联系市教委职成教处更正。

联系电话：63631160；地址：重庆市江北区北滨一路 369 号，

邮政编码：400020。

附件：1. 2022 年重庆市职业院校实训基地立项建设名单

2. 2022 年重庆市职业院校现代学徒制试点项目

立项建设名单

- 2 -

附件 1

2022 年重庆市职业院校实训基地立项建设名单

序号 学校名称 实训基地名称 实训基地类别 备注

1 重庆三峡医药高等专科学校 中医学专业产教融合实训基地 产教融合实训基地

2 重庆医药高等专科学校 高水平智慧型康养产教融合实训基地 产教融合实训基地

3 重庆电子工程职业学院 信息通信技术（ICT）产教融合实训基地 产教融合实训基地

4 重庆工业职业技术学院 新能源汽车技术产教融合实训基地 产教融合实训基地

5 重庆工程职业技术学院 智能装备与先进制造产教融合实训基地 产教融合实训基地

6 重庆工商职业学院 数智建造高水平专业化产教融合实训基地 产教融合实训基地

7 重庆科创职业学院 西部智能制造与机器人产教融合实训基地 产教融合实训基地

8 重庆电力高等专科学校 能源碳中和产教融合实训基地 产教融合实训基地 培育项目

9 重庆航天职业技术学院 无人机数字化设计与智造产教融合实训基地 产教融合实训基地 培育项目

10 重庆城市管理职业学院 软件技术“信创云”产教融合实训基地 产教融合实训基地 培育项目

11 重庆三峡职业学院 数字技术产教融合实训基地 产教融合实训基地 培育项目

12 重庆水利电力职业技术学院 大数据技术专业群产教融合实训基地 产教融合实训基地 培育项目

13 重庆财经职业学院 新媒体电商高水平专业化产教融合实训基地 产教融合实训基地 培育项目

14 重庆建筑工程职业学院 智能建造产教融合实训基地 产教融合实训基地 培育项目

15 重庆化工职业学院 化工新材料虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

- 3 -

16 重庆能源职业学院 油气储运虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

17 重庆公共运输职业学院
轨道交通智慧运维（铁道信号自动控制专业）虚拟

仿真实训基地
虚拟仿真实训基地

18 重庆城市职业学院 先进制造与智能工厂虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地 培育项目

19 重庆交通职业学院 数字交通虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地 培育项目

20 重庆护理职业学院 智慧+老年生命周期照护虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地 培育项目

21 重庆市渝北职业教育中心 “双轮驱动”产教融合汽车实训基地 产教融合实训基地

22 重庆市龙门浩职业中学校 电子商务高水平产教融合实训基地 产教融合实训基地

23 重庆市经贸中等专业学校 “五融合”计算机信息产教融合实训基地 产教融合实训基地

24 重庆市黔江区民族职业教育中心 数字媒体产教融合实训基地 产教融合实训基地

25 四川仪表工业学校 工业自动化仪表产教融合实训基地 产教融合实训基地

26 重庆工商学校 计算机网络技术产教融合实训基地 产教融合实训基地

27 重庆市万州职业教育中心 三峡文化旅游产教融合实训基地 产教融合实训基地

28 重庆市轻工业学校 物联网技术应用实训基地 产教融合实训基地

29 重庆市永川职业教育中心 智慧旅游产教融合基地 产教融合实训基地

30 重庆市九龙坡职业教育中心 校企院新能源汽车产教融合实训基地 产教融合实训基地

31 重庆市南川隆化职业中学校 隆职·远陆汽车综合服务实训基地 产教融合实训基地

32 重庆市育才职业教育中心 护理（智慧健康养老服务方向）产教融合实训基地 产教融合实训基地

33 重庆市忠县职业教育中心 汽车维修岗位技能产教融合实训基地 产教融合实训基地

34 重庆市农业学校 乡村振兴背景下智慧畜禽生产产教融合实训基地 产教融合实训基地

- 4 -

35 重庆工业学校 智慧财经产教融合实训基地 产教融合实训基地

36 重庆市北碚职业教育中心 中餐烹饪产教融合实训基地 产教融合实训基地

37 重庆市开州区职业教育中心 汽车制造与检测产教融合实训基地 产教融合实训基地

38 重庆市荣昌区职业教育中心 智慧农牧产教融合实训基地 产教融合实训基地

39 重庆市铜梁职业教育中心 数控技术应用产教融合实训基地 产教融合实训基地

40 重庆市梁平职业教育中心 保育专业高水平实训基地 产教融合实训基地

41 重庆市立信职业教育中心 现代装备制造专业群虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

42 重庆市医药学校 康复技术虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

43 重庆市三峡水利电力学校 新能源汽车智能网联虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

44 重庆市女子职业高级中学 护理虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

45 重庆市巫溪县职业教育中心 汽车制造与检测虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

46 重庆市綦江职业教育中心 智能制造虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

47 重庆市武隆区职业教育中心 旅游服务与管理专业实训基地 虚拟仿真实训基地

48 重庆市丰都县职业教育中心 物联网虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

49 重庆市城口县职业教育中心 汽车运用与维修虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

50 重庆市南丁卫生职业学校 护理虚拟仿真实训基地 虚拟仿真实训基地

- 5 -

附件 2

2022 年重庆市职业院校现代学徒制试点项目
立项建设名单

序号 学校名称 申报专业

1 重庆电力高等专科学校 电子信息工程技术

2 重庆三峡医药高等专科学校 智慧健康养老服务与管理

3 重庆医药高等专科学校 眼视光技术

4 重庆航天职业技术学院 电子信息工程技术

5 重庆电子工程职业学院 信息安全技术应用

6 重庆三峡职业学院 动物医学

7 重庆建筑工程职业学院 建筑设计

8 重庆商务职业学院 烹饪工艺与营养

9 重庆工程职业技术学院 软件技术

10 重庆水利电力职业技术学院 水利水电建筑工程

11 重庆能源职业学院 汽车制造与试验技术

12 重庆旅游职业学院 烹饪工艺与营养

13 重庆安全技术职业学院 建筑工程技术

14 重庆财经职业学院 工程造价

15 重庆化工职业学院 药品生产技术

16 重庆文化艺术职业学院 舞蹈表演

17 重庆建筑科技职业学院 新能源汽车技术

18 重庆交通职业学院 机电一体化技术

19 重庆科技职业学院 服装设计与工艺

20 重庆机电职业技术大学 物联网工程技术

21 重庆市立信职业教育中心 电子技术应用

22 重庆市万州职业教育中心 幼儿保育

23 重庆市南川隆化职业中学校 计算机应用（动漫方向）

24 重庆市永川职业教育中心 汽车制造与检测

- 6 -

25 重庆市北碚职业教育中心 幼儿保育

26 重庆市开州区巨龙中等职业技术学校 计算机应用

27 重庆市育才职业教育中心 计算机网络技术

28 重庆工业学校 计算机平面设计

29 重庆工商学校 电子商务

30 重庆市忠县职业教育中心 汽车运用与维修

31 重庆市巫溪县职业教育中心 汽车制造与检测（快修快保方向）

32
重庆五一高级技工学校（重庆五一技师学

院）
电梯安装与维修保养

33 重庆市武隆区职业教育中心 计算机应用

34 重庆市九龙坡职业教育中心 物联网技术应用

35 重庆市云阳职业教育中心 旅游服务与管理

36 重庆市梁平职业技术学校 汽车制造与检测

37 四川仪表工业学校 电气设备运行与控制

38 重庆市大足职业教育中心 幼儿保育

39 重庆市黔江区民族职业教育中心 旅游服务与管理

40 重庆市巴南职业教育中心 建筑工程施工

41 重庆市三峡水利电力学校 模具制造技术

42 重庆市万盛职业教育中心 电子信息技术

43 重庆市两江职业教育中心 汽车制造与检测

44 秀山土家族苗族自治县职业教育中心 高星级饭店运营与管理

45 重庆市农业学校 新能源汽车运用与维修

46 重庆市江南职业学校 计算机应用

47 重庆市旅游学校 中餐烹饪

48 重庆市巫山县职业教育中心 新能源汽车运用与维修

49 重庆市开州区职业教育中心 机械制造技术

50 彭水苗族土家族自治县职业教育中心 中餐烹饪

51 重庆市璧山职业教育中心 汽车制造与检测

52 重庆市万州高级技工学校 旅游服务与管理

53 重庆市石柱土家族自治县职业教育中心 旅游服务与管理

- 7 -

54 重庆市医药卫生学校 康复技术

55 重庆市渝中职业教育中心 高星级饭店运营与管理

56 重庆艺术学校 戏剧表演

57 重庆市酉阳职业教育中心 汽车运用与维修

58 重庆市涪陵区职业教育中心 建筑工程施工

59 重庆市女子职业高级中学 会计事务

60 重庆市垫江县职业教育中心 建筑工程施工